
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Martiri della Libertà  
SESTO SAN GIOVANNI (MI) 

 

Via Felice Cavallotti, 88 

20099 Sesto San Giovanni (MI)  

www.ic-martiridellaliberta.edu.it 

miic8a5005@istruzione.it 

Tel. 02 36 58 31 

 

 

Protocollo come da segnatura  

SESTO SAN GIOVANNI, 11 marzo 2023  

 

NOMINA   E   CONTESTUALE   CONVOCAZIONE   COMMISSIONE   DI   VALUTAZIONE ISTANZE II AVVISO 
SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO     prot. n. 0000749/ VI.2 del 04/03/2024 14:31 

 
  

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 

II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

Missione 4 – Componente 1 – Piano nazionale di ripresa e resilienza - Next Generation EU– 

 

CUP: I44D22002800006 

Titolo progetto: #WlaScuolAttiva 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-15720 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti interni ed esterni al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIRI DELLA LIBERTA' - C.F. 85034200155 C.M. MIIC8A5005 - A830368 - IC MARTIRI DELLA LIBERTA'

Prot. 0000841/E del 11/03/2024 14:13

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Martiri della Libertà  
SESTO SAN GIOVANNI (MI) 

 

Pag. 2 di 3 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il D.M. n. 170 del 24.06.2022 di individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie di 

finanziamento per la realizzazione di Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, in 

attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea - Next Generation EU; 

VISTO l’allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione delle Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 nell’ambito della Missione 4 - 

Componente 1 - del PNRR, con il progetto #WlaScuolAttiva per un importo pari ad € €105959,90; 

CONSIDERATO il Codice CUP n. I44D22002800006 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 17/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 53 del 13/02/2023; 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC. (Delibera n.57 del CdI del 13.02.2023 e n° 48 del CdD del 21/02/2023); 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023 prot. m_pi . AOOGABMI . 

REGISTRO UFFICIALE. U. n. 0050560;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 23/03/2023 prot. n. 865/IV.5; 

VISTO l’avviso prot. n. 0000749/ VI.2 del 04/03/2024 per la selezione delle seguenti figure professionali 

necessarie per l’attivazione dei percorsi didattici programmati, per la prevenzione della dispersione 

scolastica: 

ATTIVITA’ RUOLO COMPITI SPECIFICI PERCORSI PREVISTI 

e DURATA 

COMPENSO ORARIO 

LORDO 

OMNICOMPRENSIVO 

Attività formativa in favore degli 

studenti che mostrano particolari 

fragilità, motivazionali e/o nelle 

discipline di studio, a rischio di 

abbandono o che abbiano 

interrotto la frequenza scolastica, 

che prevede l'erogazione di 

percorsi individuali di 

rafforzamento attraverso 

mentoring e orientamento, 

 

Esperto in 

attività di 

MENTORING 

individuale   

& 

COACHING 

motivazionale

. 

Elabora il progetto per lo 

studente; 

Definisce gli obiettivi e li 

valuta; 

Fornisce il report allo 

studente, alla famiglia e 

al consiglio di classe;  

Inserisce in 

piattaforma i dati. 

Percorsi individuali  

 Della durata  massima 

di n. 20 ore cad. 

Da svolgersi in  

 orario scolastico 

e/o extra-

scolastico 

42,00 €/h 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIRI DELLA LIBERTA' - C.F. 85034200155 C.M. MIIC8A5005 - A830368 - IC MARTIRI DELLA LIBERTA'

Prot. 0000841/E del 11/03/2024 14:13

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Martiri della Libertà  
SESTO SAN GIOVANNI (MI) 

 

Pag. 3 di 3 

 

sostegno alle competenze 

disciplinari, coaching 

motivazionale.  

al di fuori dell’orario di 

servizio del docente 

esperto 

 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso sono pervenute n. 9 candidature per lo svolgimento 

dei percorsi didattici programmati per la prevenzione della dispersione scolastica, indicati nell’avviso. 

 

DISPONE   

la nomina della commissione per la valutazione delle istanze di cui all'Avviso in oggetto nelle persone:   

1) Docente LUCARINI Maria Rosaria - Presidente;   

2) DSGA ARMINIO Massimo Gaetano (segretario verbalizzante) 

3) A.A. DE PASQUALE Filippo – Componente.  

   

La Commissione, così composta, si riunirà in data 11/03/2024, alle ore 14,30, nell'Ufficio di Segreteria 

Scolastico, presso la sede centrale dell'Istituto Comprensivo Martiri della Libertà, via Cavallotti,88 Sesto San 

Giovanni, per procedere: 

 alla valutazione delle candidature pervenute sulla base dei criteri e dei punteggi definiti nell’avviso 

appositamente predisposto, 

 a redigere le graduatorie degli aspiranti 

  

 

 

                                                                                                                                                      Il RUP 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Dott.ssa Catia Di Gennaro 

 Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIRI DELLA LIBERTA' - C.F. 85034200155 C.M. MIIC8A5005 - A830368 - IC MARTIRI DELLA LIBERTA'

Prot. 0000841/E del 11/03/2024 14:13

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


